
회계년도: 2018년도

항 목 년간 추경 예산 당월 수입 수입 누계 집행률(%) 년간 추경 예산 당월 지출 지출 누계 집행률(%)

1. 주일헌금 155,000,000 11,007,192 110,608,862 71.4% 29,230,000 1,568,720 14,825,580 50.7%

2. 십일조 120,678,603 6,900,000 80,148,000 66.4% 24,480,000 6,406,920 21,440,120 87.6%

3. 월정헌금 157,000,000 11,940,000 110,920,000 70.6% 150,568,948 43,953,640 133,001,150 88.3%

4. 감사헌금 32,000,000 1,627,000 31,321,000 97.9% 47,150,000 550,840 24,454,635 51.9%

5. 교육부헌금 12,500,000 2,160,300 11,172,800 89.4% 197,281,000 16,448,000 143,899,600 72.9%

6. 절기헌금 43,783,000 500,000 28,784,000 65.7% 98,450,052 5,600,830 63,999,716 65.0%

7. 선교헌금 6,000,000 80,000 3,340,000 55.7% 42,200,000 0 42,068,000 99.7%

*8. 지정헌금 기타 90,000,000 120,000 91,323,093 101.5% 10,000,000 0 0 0.0%

9. 아나바다 수익금 23,552,495 23,552,495 100.0% 41,154,098 0

헌금 수입 소계 640,514,098 34,334,492 491,170,250 76.7% 640,514,098 74,528,950 443,688,801 69.3%

전월 이월 87,675,907 0 52,481,449 52,481,449

기금 전입(대학교회건축) 5,000,000 5,000,000

수입부 총액 640,514,098 127,010,399 496,170,250 77.5% 640,514,098 127,010,399 496,170,250 77.5%

금액

43,320,562 신 촌 국 제

1,304,807 11월 4일 305 41 36 70 452

21,266,474 11월 11일 317 42 40 68 467

8,238 11월 18일 316 43 40 51 450

대학교회아나바다(FEA183001) 이자 218,424 11월 25일 339 40 33 66 478

기금 총액 66,118,505

*전년도 이월자금 총액 346,202,264

*전년도 이월자금 총액 중 아래의 금액이 포함되었음

아나바다 수익금 14,298,124

대학교회건축기금(FBA113041)

국캠대학교회선교기금(FEA173001)

북방오지선교기금(FEA003162)

기금 및 이월금 현황 11월 예배 출석 인원 현황

기금명
날  짜 대예배 교회학교

대학부
총  계

박명윤이행자선교기금(FAA003023)

   2. 교육운영비

   3. 선교비

   4. 운영비:성도교제비

   5. 사례비

   6. 운영비:행정비

   7. 인출장학:장학금(본교)

   8. 운영예비비

   9. 아나바다기금적립

  일반 지출 소계

  차기 이월

지출부 총액

   1. 예배운영비

2018년 11월 결산보고서(약식)-추경예산반영

(기간 : 2018년 11월 1일 ~ 11월 30일)

수입의 부 지출의 부

항 목



회계연도: 2018년도 (2018년 11월 30일 현재)

분류항목 추경예산 당월 누계 집행률(%) 비고

주일헌금 155,000,000 11,007,192 110,608,862 71.4%

십일조 120,678,603 6,900,000 80,148,000 66.4%

월정헌금 157,000,000 11,940,000 110,920,000 70.6%

감사헌금 32,000,000 1,627,000 31,321,000 97.9%

교육부헌금 12,500,000 2,160,300 11,172,800 89.4%

   유아유치부 250,000 33,300 237,800 95.1%

   유초등부 1,000,000 14,000 228,000 22.8%

   중고등부 1,200,000 96,000 528,000 44.0%

   대학부(신촌) 2,000,000 631,000 2,517,000 125.9%

   대학부(국제) 8,050,000 1,386,000 7,662,000 95.2%

절기헌금 43,783,000 500,000 28,784,000 65.7%

   부활절 13,783,000 0 13,783,000 100.0%

   추수감사절 15,000,000 500,000 15,001,000 100.0%

   성탄절 15,000,000 0 0 0.0%

선교헌금 6,000,000 80,000 3,340,000 55.7%

   선교헌금 2,500,000 80,000 2,120,000 84.8%

   특별선교헌금 3,500,000 0 1,220,000 34.9%

지정헌금 90,000,000 120,000 91,323,093 101.5%

전기이월자금 전입 0 0 0

기금 전입 0 5,000,000 5,000,000 대학교회건축기금 전입

아나바다 수익금 23,552,495 0 23,552,495 100.0%

수입부총액 640,514,098 39,334,492 496,170,250 77.5%

전기 이월 0 87,675,907 0

총액 640,514,098 127,010,399 496,170,250 77.5%

11월 수입 상세-추경예산반영



회계연도: 2018년도 (2018년 11월 30일 현재)

분류항목 추경예산 당월 누계 집행률(%) 비고

1. 예배운영비 29,230,000 1,568,720 14,825,580 50.7%

   1.1 성례예식비 1,500,000 0 795,700 53.0%

   1.2 주보인쇄비 8,000,000 0 1,678,500 21.0%

   1.3 강사접대비 2,800,000 20,000 506,760 18.1%

   1.4 대학부(신촌)예배 3,500,000 339,800 2,223,780 63.5%

      1.4.1 임원 WORKSHOP 500,000 0 0 0.0%

      1.4.2 개강/종강모임 2,000,000 0 1,457,680 72.9%

      1.4.3 봄/가을 야외행사 1,000,000 339,800 766,100 76.6%

   1.5 예배준비비 13,430,000 1,208,920 9,620,840 71.6%

      1.5.1 성전 꽃꽂이 8,800,000 900,000 6,900,000 78.4%

      1.5.2 봉사자 식사 3,430,000 204,820 2,295,120 66.9%

      1.5.3 절기행사비 1,200,000 104,100 425,720 35.5% 종교개혁음악회 다과

2. 교육운영비 24,480,000 6,406,920 21,440,120 87.6%

   2.1 평신도신앙강좌 운영비 1,380,000 453,510 1,332,370 96.5%

   2.2 도서 및 교재 2,000,000 215,700 933,100 46.7%

   2.3 전교인수양회 행사비 13,200,000 700,000 13,564,910 102.8% 2019년 전교인수양회 계약금

   2.4 교목연수비 6,000,000 5,000,000 5,000,000 83.3%

   2.5 교사훈련비 1,900,000 37,710 609,740 32.1%

      2.5.1 교사예배 1,300,000 37,710 609,740 46.9%

      2.5.2 교사 세미나/WORKSHOP 600,000 0 0 0.0%

3. 선교비 150,568,948 43,953,640 133,001,150 88.3%

   3.1 학원선교 74,950,000 34,319,970 64,978,710 86.7%

      3.1.1 간식나눔(신촌) 2,000,000 0 2,000,000 100.0%

      3.1.2 간식나눔(국제) 1,600,000 800,000 1,600,000 100.0%

      3.1.3 교목실 점심나눔 후원 48,000,000 32,000,000 48,000,000 100.0% 2018-2학기 지원

      3.1.4 연세기독학생연합회 지원 2,400,000 300,000 2,000,000 83.3%

      3.1.5 YMK 후원 1,600,000 200,000 1,400,000 87.5%

      3.1.6 연세수요저녁예배 14,400,000 1,289,970 7,848,710 54.5%

      3.1.7 (국제,신촌 연합) 여름수련회 0 0 0

      3.1.8 (국제,신촌 연합) 식사 1,950,000 0 0 0.0%

      3.1.9 (국제) YUC Night(수련회) 1,600,000 0 1,600,000 100.0%

      3.1.10 (국제) STAFF OUTING 800,000 0 800,000 100.0%

      3.1.11 (국제) 전체 OUTING 600,000 0 0 0.0%

   3.2 아나바다수익금 34,960,850 3,300,000 34,060,850 97.4% 애란원 후원

   3.3 국외선교 5,400,000 370,000 3,380,000 62.6%

   3.4 지정헌금 12,540,000 0 12,274,000 97.9%

   3.5 학생 장학금(타교생) 10,800,000 0 10,800,000 100.0%

   3.6 선교예비금 11,918,098 5,693,670 7,237,590 60.7%

대학부(신촌,국제) 연합 MT 지

원 3,621,170원

GIT/국제보건대학원 나눔의 날-

집업후드 1,072,500원

YMK 추수감사절 행사 지원

1,000,000원

11월 지출 상세-추경예산반영



회계연도: 2018년도 (2018년 11월 30일 현재)

분류항목 추경예산 당월 누계 집행률(%) 비고

4. 친교행사운영비 47,150,000 550,840 24,454,635 51.9%

   4.1 주일공동식사 10,050,000 0 6,415,260 63.8%

   4.2 야외예배 행사비 6,900,000 0 6,289,035 91.1%

   4.3 경로행사비 2,000,000 0 1,040,510 52.0%

   4.4 성탄행사비 2,000,000 0 0 0.0%

   4.5 주일다과비 4,500,000 242,840 3,041,340 67.6%

   4.6 경조비 3,000,000 0 1,505,700 50.2%

   4.7 교우친교비 3,700,000 196,000 420,000 11.4%

      4.7.1 새교우 환영 모임 2,000,000 196,000 322,000 16.1%

      4.7.2 새교우 정례 모임 700,000 0 0 0.0%

      4.7.3 세례자 축하 1,000,000 0 98,000 9.8%

   4.8 홍보출판비 11,900,000 112,000 5,232,950 44.0%

      4.8.1 대학교회 회지 6,000,000 0 2,294,500 38.2%

      4.8.2 역사편찬 운영비 2,400,000 112,000 1,020,450 42.5%

      4.8.3 기타 홍보출판물 3,500,000 0 1,918,000 54.8%

   4.9 봉사자 선물 3,100,000 0 509,840 16.4%

5. 인건비 197,281,000 16,448,000 143,899,600 72.9%

   5.1 외부강사 설교 사례 12,000,000 900,000 9,041,424 75.3%

   5.2 외부강사 설교 사례(대학부-국제) 600,000 0 400,000 66.7%

   5.3 절기 예배 연주자 800,000 0 750,000 93.8%

   5.4 국악 예배 연주자 1,500,000 0 1,500,000 100.0%

   5.5 봉헌송 사례 600,000 0 150,000 25.0%

   5.6 연세수요저녁예배 6,600,000 1,400,000 5,748,816 87.1%

   5.7 주일성서연구 강사 사례 4,000,000 500,000 3,500,000 87.5%

   5.8 평신도 신앙강좌 강사 사례 2,100,000 300,000 1,000,000 47.6%

   5.9 전교인 수양회 강사 사례 0 0 0

   5.10 역사편찬 담당자 사례 6,000,000 0 2,900,700 48.3%

   5.11 교사세미나 강사 사례 400,000 0 0 0.0%

   5.12 야외예배 인건비 0 0 0

   5.13 담임목사 14,400,000 1,200,000 10,800,000 75.0%

   5.14 동역목사 12,000,000 1,000,000 9,000,000 75.0%

   5.15 전임전도사 28,800,000 2,216,000 19,944,000 69.3%

   5.16 성가대지휘자 12,000,000 1,000,000 9,000,000 75.0%

   5.17 오르가니스트 12,000,000 1,000,000 9,000,000 75.0%

   5.18 파트부서 담당교역자 41,700,000 3,700,000 33,801,660 81.1%

      5.18.1 부서 파트전도사 32,400,000 2,800,000 24,601,660 75.9%

      5.18.2 대학부 전도사(신촌) 학기 6,500,000 900,000 8,500,000 130.8%

      5.18.3 대학부 전도사(신촌) 방학 2,800,000 0 700,000 25.0%

   5.19 성인 솔리스트 9,000,000 900,000 6,300,000 70.0%

   5.20 통역자 2,650,000 200,000 1,900,000 71.7%

   5.21 음향담당자 3,600,000 0 1,800,000 50.0%

   5.22 사무근로 13,355,000 1,400,000 10,040,000 75.2%

   5.23 용원 사례비 8,572,000 732,000 6,823,000 79.6%



회계연도: 2018년도 (2018년 11월 30일 현재)

분류항목 추경예산 당월 누계 집행률(%) 비고

      5.23.1 관리실 여사 4,878,000 408,000 3,858,000 79.1%

      5.23.2 관리실 반장 3,694,000 324,000 2,965,000 80.3%

   5.24 퇴직위로금 4,604,000 0 500,000 10.9%

6. 행정운영비 98,450,052 5,600,830 63,999,716 65.0%

   6.1 회의 및 교회위원회 9,246,000 453,830 3,048,960 33.0%

   6.2 사무운영비 14,508,052 249,640 8,409,402 58.0%

   6.3 부서운영비 53,836,000 4,403,000 40,417,500 75.1%

      6.3.1 성가대 운영비 13,000,000 1,000,000 9,790,500 75.3%

      6.3.2 유아유치부 운영비 4,200,000 350,000 3,150,000 75.0%

      6.3.3 유초등부 운영비 7,200,000 600,000 5,400,000 75.0%

      6.3.4 중고등부 운영비 7,200,000 600,000 5,400,000 75.0%

      6.3.5 대학부(신촌) 운영비 10,200,000 850,000 7,650,000 75.0%

      6.3.6 대학부(국제) 운영비 12,036,000 1,003,000 9,027,000 75.0%

   6.4 목회활동비 6,000,000 253,500 3,769,600 62.8%

   6.5 용품 및 수리비 9,960,000 237,050 5,745,950 57.7% 복사기임대,복사용지

   6.6 연료비 및 통신비 3,960,000 3,810 1,668,304 42.1%

   6.7 악기구입 및 보수 940,000 0 940,000 100.0%

      6.7.1 악기구입 0 0 0

      6.7.2 보수 940,000 0 800,000 85.1%

7. 인출장학: 기금(통합) 42,200,000 0 42,068,000 99.7%

   7.1 근로장학금 2,600,000 0 2,600,000 100.0%

   7.2 교회학교 교사 10,800,000 0 10,800,000 100.0%

   7.3 신촌 대학청년부 9,600,000 0 9,600,000 100.0%

   7.4 국제 대학부 6,600,000 0 6,468,000 98.0%

   7.5 학생 솔리스트 12,600,000 0 12,600,000 100.0%

8. 예비비 10,000,000 0 0 0.0%

9. 아나바다기금적립 41,154,098 0 0

지출부총액 640,514,098 74,528,950 443,688,801 69.3%

차기이월 0 52,481,449 52,481,449

총액 640,514,098 127,010,399 496,170,250 77.5%


